
Проект 

 

Финансовое управление администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

П Р И К А З  

от ___________ 2020 г.                 № ____ 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в порядок исполнения решений о применении бюджетных мер 

принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении 

бюджетных мер принуждения 

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в порядок 

исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений 

об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения, 

утвержденный приказом финансового управления администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

от 31 декабря 2019 года № 53. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

Заместитель главы местной  

администрации по финансам,  

начальник финансового управления     Е.Ю. Панова 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом финансового управления 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район»  

от _______ 2020 года № ___ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в порядок исполнения  

решений о применении бюджетных мер принуждения,  

решений об изменении (отмене) решений о применении  

бюджетных мер принуждения 

 

1. Пункт 6 после слов «Приморский муниципальный район» дополнить 

словами «Архангельской области». 

2. В пункте 7: 

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«код классификации доходов бюджета, по которому подлежат 

отражению взысканные из бюджета нарушителя в районный бюджет средства, 

с указанием кода главного администратора доходов районного бюджета;»; 

2) дополнить абзацами девятым – десятым следующего содержания: 

«наименование администратора доходов районного бюджета, которому 

подлежат перечислению взысканные из бюджета нарушителя средства, с 

указанием его идентификационного номера налогоплательщика, кода 

причины постановки на учет и номера лицевого счета; 

код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных 

образований.». 

3. В пункте 9 слова «от 18 декабря 2013 года № 125н (далее – Порядок 

учета поступлений)» заменить словами «от 13 апреля 2020 года № 66н (далее 

– Порядок учета поступлений), на основании составленного им распоряжения 

о совершении казначейского платежа в виде заявки на возврат в соответствии 

с Порядком казначейского обслуживания, утвержденного приказом 

Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н (далее соответственно 

– распоряжение на возврат, Порядок казначейского обслуживания)». 

4. В пункте 10 слова «уведомления об уточнении вида и 

принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809)» заменить словами 

«распоряжения о совершении казначейского платежа, предусматривающего 

уточнение вида и принадлежности платежа, оформленного в соответствии с 
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Порядком казначейского обслуживания (далее – распоряжение на уточнение 

вида и принадлежности платежа)». 

5. В пункте 11 слова «Уведомления об уточнении вида и 

принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809)» заменить словами 

«распоряжения на уточнение вида и принадлежности платежа». 

6. В пункте 14: 

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) копии решения об изменении решения о бесспорном взыскании – 

осуществляет взыскание средств из бюджета нарушителя согласно решению 

об изменении решения о бесспорном взыскании в порядке, аналогичном 

установленному разделом II настоящего Порядка, в случае если решением об 

изменении решения о бесспорном взыскании не предусмотрен возврат 

бесспорно взысканных из бюджета нарушителя средств;»; 

2) подпункт «б» считать подпунктом «в» и дополнить словами «и 

осуществляет возврат бесспорно взысканных из бюджета нарушителя 

средств»; 

3) дополнить новым подпунктом «б» следующего содержания: 

«б) копии решения об изменении решения о бесспорном взыскании – 

осуществляет возврат бесспорно взысканных из бюджета нарушителя средств 

в сумме, указанной в решении об изменении решения о бесспорном 

взыскании, в случае если решением об изменении решения о бесспорном 

взыскании предусмотрен возврат указанных средств;». 

7. Пункт 15: 

1) дополнить словами «на основании распоряжения на возврат, 

представленного администратором доходов районного бюджета»; 

2) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Администратор доходов районного бюджета направляет в Управление 

Федерального казначейства распоряжение на возврат не позднее трех рабочих 

дней, следующих за днем получения от финансового управления решения об 

изменении (отмене) решения о бесспорном взыскании.». 

8. Дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Решение об отмене решения о сокращении реализуется путем 

внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств районного бюджета, 

предусматривающего увеличение лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до главного распорядителя средств районного бюджета по 

межбюджетным трансфертам, установленным решением об отмене решения о 

сокращении, в сумме, указанной в решении об отмене решения о 

сокращении.». 

_____________ 


